Ano X - Número: DCLXXXIV de 11 de Novembro de 2022

DATA: 11/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:
Francisco Josemar Pereira Peres

CPF: ***.090.373-**
em 11/11/2022 15:03:45
IP com n°: 192.168.4.226

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=703

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 684/2022 - 11/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DA 5ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL: 0102020CPINFRA/2022 - EXTRATO DO 5º ADITIVO AO CONTRATO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 11/11/2022 15:03:45 - IP com n°: 192.168.4.226
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=703

2/4www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 684/2022 - 11/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - EXTRATO DA 5ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL:
0102020CPINFRA/2022

EXTRATO DO 5º ADITIVO AO CONTRATO. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, com
endereço na sede da Cidade de Ipu, à Praça Abílio Martins, S/N – Centro – Ipu – Ceará, inscrito
no CNPJ: 07.679.723/0001-08. CONTRATADO: Zona Norte Construções Ltda, inscrita no CNPJ
sob o Nº 03.614.071/0001-72, com endereço na Rua Antonio Aguiar Ramos, nº 1019 - Bairro -
Gaioso Nunes - Cep. 62.320-000 - Tiangua - Ce. OBJETO: Quinto Termo Aditivo ao Contrato o

acréscimo de valor da planilha orçamentária vencedora da Concorrência Pública Nº
0102020CPINFRA, que tem como objeto a Contratação de empresa para executar a pavimentação
asfáltica do tipo TSD da estrada que liga a CE -187 à Localidade de Engenho do Belém no
Município de Ipu-Ce. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 11/11/2022. VALOR

ACRÉSCIDO: Fica acrescido o valor de R$ 18.218,51 (dezoito mil, duzentos e dezoito reais e

cinquenta e um centavos) que corresponde a 0,46% (zero virgula quarenta e seis por cento) do

valor global do contrato, passando de R$ 3.976.220,74 (três milhões, novecentos e setenta e seis

mil, duzentos e vinte reais e setenta e quatro centavos) para R$ 3.994.439,24 (três milhões,
novecentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I, alínea “a” e “b” do Art. 65, da Lei n o 8.666/93.

Ipu - Ce, 11 de Novembro de 2022.

Raimundo José Aragão Martins

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 11/11/2022 15:03:45 - IP com n°: 192.168.4.226
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=703

3/4www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 684/2022 - 11/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Roberio Wagner Martins Moreira

Prefeito(a)

Antonieta Peres Martins

Vice-Prefeito(a)

Augusto Edivan Farias
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança

Simao Martins de Sousa Torres
Contoladoria Geral do Município

Alberto Sousa Martins
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Joao Bosco Martins Lopes
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Recursos Hídricos

Sebastiao Monteiro da Silva
Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano de Ipu

Terezinha Rufino Moreira Mororo
Secretaria Municipal de Educação

Thiago Mororó Beserra
Serviço Autonomo de Água e Esgoto

Jorge Madeira Filho
Instituto de Previdência de Ipu

Pedro Cesar Melo Tavares
Procuradoria Geral do Município

Francisco Auristenio Araujo Paiva
Secretaria Municipal de Finanças

Raimundo Jose Aragao Martins
Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

Francisco Gilvan Farias Aragao
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Augusto Edivan Farias
Autarquia Municipal de Transito de Ipu

Mabel Andrade Girao
Secretaria Municipal de Saúde

Silvio Carvalho Bezerra
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 11/11/2022 15:03:45 - IP com n°: 192.168.4.226
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=703

4/4www.ipu.ce.gov.br

		gabinete@ipu.ce.gov.br
	2022-11-11T15:03:48+0000
	Prefeitura Municipal de Ipu - Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE
	Diário Oficial: 684/2022 , BR, ICP-BrasilCertificadora Raiz Brasileira v2, AC SOLUTI, AC SOLUTI Multipla, 20937130000162, Certificado PF A3, FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES:***.090.373-** [B32B5A0603201E73]